
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Martes 26 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 16105

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

99
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

10997 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Melilla. Objeto: Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno en
Melilla y sus dependencias durante el periodo comprendido desde 4 de
marzo del 2024 al 3 de marzo del 2025. Expediente: 202356000014.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: S2916002E.
1.3) Dirección: Avda. De la Marina Española, nº3.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 952991000.
1.10) Fax: 952991116.
1.11) Correo electrónico: secretaria_general.melilla@correo.gob.es
1.12)  Dirección  principal:  https://mpt.gob.es/portal/delegaciones_gobierno/

delegaciones/melilla.html
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FRGRrUs7upQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES640.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno
en Melilla  y sus dependencias durante el  periodo comprendido desde 4 de
marzo del  2024 al  3 de marzo del  2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Bolsa  de  horas  de  libre  disposición  exclusiva  para  la  Limpieza

(Ponderación:  25%).
9.2) Cursos de formación al personal (Ponderación: 20%).
9.3) Oferta Económica (Ponderación: 45%).
9.4) Utilización de productos de limpieza ecológicos (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Martes 26 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 16106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

99
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.3) Dirección: Comandante Jimenez Behamu nº 1, 1º D.
12.4) Localidad: MELILLA.
12.6) Código postal: 52003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 151.285,81 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 156.884,63 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 151.011,47 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVDA. GRAL. PERON , 38 PLANTA 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: AVDA. GRAL. PERON , 38 PLANTA 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-000867674. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de

noviembre de 2023).
17.2)  ID:  712170-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (23  de

noviembre  de  2023).
17.3) ID: 2023-000867674. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de

noviembre de 2023).
17.4) ID: 2024-000332337. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

marzo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de marzo de 2024.

Melilla,  21 de marzo de 2024.-  Secretaria  General,  Sana Jallat  Abdeslam
Mohamed.

ID: A240012810-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-25T15:00:12+0100




